mobilização e engajamento social. Além disso, ofertar processos formativos híbridos, combinando
metodologias presenciais e digitais, fortalecendo a cultura de prevenção, resiliência e adaptação frente
aos desastres socioambientais.  VALOR TOTAL DO INSTRUMENTO:  R$   3.998.550,00 (três milhões,
novecentos e noventa e oito mil, quinhentos e cinquenta reais).  VIGÊNCIA: 01/05/2025 a
30/04/2027.  DATA DE ASSINATURA: 30/04/2025. ASSINAM: Guilherme Simões Pereira, Secretário
Nacional de Periferias, e Regina Célia dos Santos Alvalá, Diretora substituta do Cemaden.

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Simões Pereira, Secretário Nacional de